АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З
       05.11.2014

                                                № 606
Об итогах проведения городского этапа соревнований
 «Безопасное колесо - 2014» среди учащихся
общеобразовательных организаций

В соответствии с планом работы комитета по образованию на 2014/2015 учебный год и на основании приказа комитета по образованию от  29.09.2014 № 527 «О проведении городских соревнований «Безопасное колесо - 2014»,  в целях пропаганды правил дорожного движения, пропаганды здорового образа жизни среди учащихся 25 октября 2014 года в Муниципальном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа № 21» проведены городские соревнования. В соревнованиях приняли участие команды муниципальных общеобразовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Основная общеобразовательная школа № 7», «Средняя общеобразовательная школа №  13»,  «Основная общеобразовательная школа № 21» и «Средняя общеобразовательная школа № 22». Соревнования прошли на высоком организационном уровне. По итогам соревнований командные места распределились следующим образом:
1 место - школа  № 21; 2 место школа № 7; 3 место - школа № 4.
На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить итоговый сводный протокол соревнований (Приложение № 1).

1.1. Наградить за первое место в соревнованиях дипломом комитета по образованию и денежной премией в размере 800 рублей  команду муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;
1.2. Наградить за второе место в соревнованиях дипломом комитета по образованию и денежной премией в размере 600 рублей  команду Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;

1.3. Наградить за третье место в соревнованиях дипломом комитета по образованию и денежной премией в размере 400 рублей  команду Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».
2.  Наградить дипломами за лучшие результаты в номинациях:

2.1. «Знания правил дорожного движения»:

·  Пескова Даниила, обучающегося 6 г класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

·  Михайловскую Ксению, обучающуюся 5 б класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7».
2.2. «Фигурное вождение велосипеда»:

·  Шаеву Таисию, обучающуюся 6 в класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
·  Свиридова Степана, обучающегося 6 б класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13».
2.3. «Медицинская подготовка»:

·  Першина Александра, обучающегося 6 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;

·  Кечина Кирилла, обучающегося 6 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;
·  Михайловскую Ксению, обучающуюся 5 б класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;

·  Бессмертную Анну обучающуюся 5 б класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».
3. Муниципальному учреждению образования  «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений образования» (Козлова С.Н.) оплатить расходы, связанные с выплатой премий.

4. Отметить высокий уровень подготовки, проведения  соревнований и организации судейства Муниципальным общеобразовательным учреждением «Основная общеобразовательная школа № 21».
5. Снять с контроля приказ комитета по образованию № 527 от 29.09.2014 «О проведении городских соревнований «Безопасное колесо - 2014».
    Председатель

                                                   Л.Ф.Орлова

Рассылка: дело, к.7, ЦБ,  ИМЦ-2, Шк. № 4, 7, 13, 21, 22
Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

от 05.11.2014 № 606
СВОДНЫЙ ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ГОРОДСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ «БЕЗОПАСНОЕ КОЛЕСО -2014»
25 октября 2014 г.
	№
	Школа
	Правила дорожного движения
	Медицинская помощь
	 Фигурное вождение велосипеда
	 Мозаика
	Сумма

баллов
	ИТОГ

	баллы
	место
	баллы
	место
	Время (c.)
	место
	Кол-во
	место

	1.
	МОУ СОШ №4
	13
	1
	59
	3
	257,06
	3
	24
	3
	10
	Ш

	2.
	МОУ ООШ №7
	11
	2
	61
	1
	424,76
	4
	25
	2
	9
	II

	3.
	МОУ СОШ №13
	11
	2
	50
	4
	234,61
	2
	14
	5
	13
	4

	4.
	МОУ ООШ №21
	9
	4
	61
	1
	179,53
	1
	32
	1
	7
	I

	5.
	МОУ СОШ №22
	9
	4
	48
	5
	507,24
	5
	17
	4
	18
	5

Лучшие личные результаты:

ПДД: Песков Даниил (МОУ СОШ № 4, 6г класс)  и Михайловская Ксения (МОУ ООШ № 7, 5 б класс);

Медицинская подготовка: Бессмертная Анна (МОУ СОШ № 4, 5 б класс), Михайловская Ксения (МОУ ООШ № 7, 5 б класс) , Першин Александр  и Кечин Кирилл (МОУ ООШ № 21, 6 а класс);

Фигурное вождение велосипеда: Шаева Таисия (МОУ СОШ № 4, 6 в класс) и Свиридов Степан (МОУ СОШ № 13, 6 б класс).